
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

л ПРИКАЗ 
МЖЖ£ ~ 4059< 

О наделении совета образовательной программы 
Полномочиями учебно-методической комиссии 

Руководствуясь положительными решениями Постоянной комиссии 
Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета по учебно-
методической работе и Ученого совета математико-механического факультета, и на 
основании представления председателя Совета основной образовательной 
программы бакалавриата «Математика», пунктов 6.1.45, 6.1.46 приказа от 
08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наделить Совет основной образовательной программы бакалавриата 
«Математика» (далее - Совет), утвержденный приказом от 20.10.2015 №7803/1 «О 
Совете (Попечительском совете) образовательной программы» (с изменениями, 
внесенными приказом от 31.12.2015 № 10936/1), полномочиями учебно-
методической комиссии учебно-научного подразделения в соответствии с 
Положением об организации работы учебно-методических комиссий, 
утвержденным приказом от 07.10.2016 № 8078/1 «О внесении изменений в приказ 
от 17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий». 
2. И.о. начальника Управления образовательных программ Соловьевой М.А. 
осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных 
программ. Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения, направлять по 
адресу электронной почты: m.solovyeva@spbu.ru. 
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в 
разделе «Комиссии СПбГУ» /«Советы образовательных программ» 
[Tittp://spbu.ru/komissiispbgu/sovietop.html. 

L 

mailto:m.solovyeva@spbu.ru


4. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует обращаться через 
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Первому проректору по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г. 
5. Председателю Совета Смирнову С.К. в деятельности Совета руководствоваться 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической 
работе от 7.10.2016 № 8078/1 «О внесении изменений в приказ от 17.01.2014 
№ 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-методических, 
научных и лечебных комиссий». 
6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления Ректората СПбГУ Бегеза С.В. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк 


